MUNICIPIO DE GOMEZ FARIAS, JALISCO

’ \ Gomez Farias
) Golicrreo Ficlie

ADMIMISTRACION VI-Z01T

Estado de Resultados del 01/Jun/2015 al 30/Jun/2015

Ingresos

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

Total IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

Total CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

Total CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

ACCESORIOS DE DERECHO

OTROS DERECHOS

Total DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES

Total PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

MULTAS

APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES

Total APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

Total INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACC. DE LA LEY D

Total INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACC. DE LA LEY D

Total INGRESOS DE GESTION

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

RFC. MGF850101D19

Periodo

127,740.25
3,588.82

131,329.07

0.00

0.00

3,390.00
122,292.26
2,105.08
10,160.00

137,947.34

3,624.50

3,624.50

350.00

0.00

350.00

0.00

0.00

273,250.91

2008,314.87
1004,078.00
0.00

%

3.90
0.11

4.01

0.00

0.00

0.10
3.74
0.06
0.31

4.21

0.11

0.11

0.01

0.00

0.01

0.00

0.00

8.35

61.34
30.67
0.00

Acumulado

1803,736.11
23,433.74

1827,169.85

0.00

0.00

35,042.18
1962,787.58
13,626.59
50,800.00

2062,256.35

32,035.94

32,035.94

13,535.00

3,600.00

17,135.00

0.00

0.00

3938,597.14

12529,536.92
6024,806.37
500,000.00

%

7.85
0.10

7.95

0.00

0.00

0.15
8.54
0.06
0.22

8.97

0.14

0.14

0.06

0.02

0.07

0.00

0.00

17.13

54.50
26.20
2.17



Total PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

Total TRANSFERENCIAS

Total PARTICIPACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

Total INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARACION DE INVENTARIOS

Total INCREMENTO POR VARACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA

Total DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

Total DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESO Y BENEFICIOS VARIOS
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS

Total OTROS INGRESO Y BENEFICIOS VARIOS

Total OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total Ingresos

Egresos

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

Total SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARA
PRODUCTOS QUIMICOS
COMBUSTIBLES
VESTUARIO
HERRAMIENTAS

3012,392.87

0.00

0.00

3012,392.87

0.00

0.00

0.00

0.00

-11,548.47

-11,548.47

-11,548.47

3274,095.31

1132,411.41
34,790.00
35,538.37
15,000.00

1217,739.78

41,496.92
30,050.22
42,432.92
7,335.50
283,723.96
6,539.26
14,157.67

92.01

0.00

0.00

92.01

0.00

0.00

0.00

0.00

-0.35

-0.35

-0.35

100.00

34.59
1.06
1.09
0.46

37.19

1.27
0.92
1.30
0.22
8.67
0.20
0.43

19054,343.29

650,000.00

650,000.00

19704,343.29

0.00

0.00

0.00

0.00

-651,741.66

-651,741.66

-651,741.66

22991,198.77

6779,521.09
194,253.20
237,588.61

63,888.97

7275,251.87

296,847.81
221,138.22
459,268.14
184,739.23
1407,373.75
50,231.72
142,050.99

82.88

2.83

2.83

85.70

0.00

0.00

0.00

0.00

-2.83

-2.83

-2.83

100.00

29.49
0.84
1.03
0.28

31.64

1.29
0.96
2.00
0.80
6.12
0.22
0.62



Total MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS FINANCIEROS
SERVICIOS DE INSTALACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

Total SERVICIOS GENERALES

Total GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR P
TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLICO

Total TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR P

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIO

Total TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

Total SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

Total AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
JUBILACIONES

Total PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATO
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS

Total TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

Total TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVO

Total DONATIVO
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

Total TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

Total TRANSFERENCIAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

Total PARTICIPACIONES
APORTACIONES
Total APORTACIONES

CONVENIOS

425,736.45

531,769.71
3,600.00
4,977.47

34,912.13
3,004.40
15,629.30
8,370.00
0.00

602,263.01

2245,739.24

82,000.00

82,000.00

33,125.44

33,125.44

0.00

28,069.09
14,702.00
42,771.09

38,673.30

38,673.30

763.00

763.00

0.00

0.00

0.00

197,332.83

0.00

0.00

13.00

16.24
0.11
0.15
1.07
0.09
0.48
0.26
0.00

18.39

68.59

2.50

2.50

1.01

1.01

0.00

0.86
0.45

131

0.02

0.02

0.00

0.00

0.00

6.03

0.00

0.00

2761,649.86

3228,873.39
64,845.20
60,530.98

253,960.02
19,212.40
193,594.61
196,519.64
28,247.18

4045,783.42

14082,685.15

630,493.33

630,493.33

198,752.64

198,752.64

0.00

223,006.09
158,889.00
381,895.09

231,898.15

231,898.15

5,125.00

5,125.00

0.00

0.00

0.00

1448,164.21

0.00

0.00

12.01

14.04
0.28
0.26
1.10
0.08
0.84
0.85
0.12

17.60

61.25

2.74

2.74

0.86

0.86

0.00

0.97
0.69
1.66

1.01

1.01

0.02

0.02

0.00

0.00

0.00

6.30

0.00

0.00



Total CONVENIOS

Total PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA P
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

Total INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

Total COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Total GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

Total COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

Total APOYOS FINANCIEROS

Total INTERESES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESC

Total ESTIMACIONES
PROVISIONES
Total PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
Total DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERD
Total AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERD
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
Total AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Total OTROS GASTOS

Total OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Total Egresos

Utilidad (o Pérdida)

¥

0.00

0.00

114,713.14

114,713.14

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

114,713.14

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2557,785.21

716,310.10

=_xX5

T E.José Manuel Diaz Sanchez '+

INCARGADO DF LA HACIENDA MUNICIPAL

0.00

0.00

3.50

3.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

78.12

21.88

0.00

0.00

744,384.74

744,384.74

40,254.90

40,254.90

0.00

0.00

0.00

784,639.64

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1040,225.22

1040,225.22

1040,225.22

17355,714.22

5635,484.55

0.00

0.00

3.24

3.24

0.18

0.18

0.00

0.00

0.00

3.41

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.52

4.52

4.52

75.49

24.51



MUNICIPIO DE GOMEZ FARIAS, JALISCO

p a Gomez Farias
% ) Golicrse findilce

ADWIFISTRACION 20122048

Balance General del 01/Jun/2015 al 30/Jun/2015

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

Total EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLA:

Total DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALLI

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE E

Total DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

Total INVENTARIOS

ALMACENES

Total ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACT

Total ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE

RFC. MGF850101D19

103,714.71

946,093.50

1049,808.21

13,800.00

13,800.00

19,210.40

19,210.40

0.00

0.00

0.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO P

Total CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZC

Total DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARG

Total PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A |

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

Total TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO

Total PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMI

Total FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O

PROVISIONES A CORTO PLAZO

Total PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

951,869.37

446,067.54

1397,936.91

230,000.00

230,000.00

0.00

0.00

257,142.85

257,142.85

0.00

0.00

0.00

1885,079.76



OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

Total INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE

Total DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALI

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONST1

INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DO

Total BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY C

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIV

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

Total BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

0.00

Total CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

Total DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

1082,818.61 PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR £

0.00

0.00

14146,810.10

2381,025.57

16527,835.67

164,792.68
1,533.48

81,944.00

248,270.16

30,904.72

Total DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

Total PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMI

Total FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O

PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total PASIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

Total APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

Total DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Total ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMO

Total HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO

0.00

0.00

15625,309.36

15625,309.36

0.00

0.00

0.00

15625,309.36

17510,389.12

0.00

0.00

0.00

0.00



Total ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION AC

Total DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACIO

ACTIVOS DIFERIDOS

Total ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACT

Total ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL ACTIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
30,904.72
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

Total RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORR(

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

0.00
Total RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

Total REVALUOS
0.00

RESERVAS

Total RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTE
0.00 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

Total RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS .

Total HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

Total RESULTADO POR POSICION MONETARIA

16807,010.55| RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIO!
Total RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONET,

Total EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE
Utilidad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

17889,829.16 SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

’ = __ 287

‘

T €. José Manuel Diaz Sanchez  *

FNCARGADOD DE LA HACIENDA MUNICIPAL

-1927,507.62

-1927,507.62

0.00

0.00

0.00

-3328,536.89

-3328,536.89

-5256,044.51

0.00

0.00

0.00

5635,484.55

379,440.04

17889,829.16






